
U s n e s e n í

z 8. zasedání zastupitelstva města Ústí nad Labem,
dne 4. 9. 2023

Usnesení č. 112/8Z/23 - 132/8Z/23

112/8Z/23
Aktualizace Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. aktualizaci Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem vypracovanou 
Fakultou sociálně ekonomickou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
která je přílohou důvodové zprávy. Aktualizace se týká kapitoly 4.8 Podpora managementu 
mobility, která se nově doplňuje o podkapitolu 4.8.5 Zajištění akceptovatelnosti 
inovativních dopravních řešení ze strany veřejnosti.

113/8Z/23
Zmocnění rady města ke schvalování rozpočtových opatření

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 zmocňuje

1. Radu města Ústí nad Labem
a) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) s 
účinností na dobu neurčitou:
- schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 20 mil. Kč
- schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření i nad limit 20 mil. Kč z důvodu zvýšení 
výdajové části rozpočtu MmÚ, a to zapojením přijatých účelových prostředků

114/8Z/23
Zmocnění rady města k zapojování úvěru 300 mil. Kč od ČS a.s. do rozpočtu

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. realizaci akcí dle Přílohy usnesení: „Investiční akce financované z úvěru 300 mil. Kč“ 
(uzavření předmětné smlouvy o úvěru s ČS a.s. schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 
78/6Z/23 ze dne 5.6.2023).

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 8



B) zmocňuje

1. Radu města Ústí nad Labem
a) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) 
ke schvalování rozpočtových opatření k zajištění financování investičních akcí uvedených 
v Příloze usnesení dle ustanovení A)1. tohoto usnesení, a to bez finančního omezení v 
jednotlivém případě po dobu čerpání úvěru do r. 2026.

115/8Z/23
Závěrečný účet DSOJM za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření DSOJM za 
rok 2022

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jezera Milada za rok 2022 v předloženém 
znění bez výhrad,

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 v předloženém znění se 
závěrem „nebyly zjištěny chyby a
 nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)".

116/8Z/23
Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domova pro seniory Krásné Březno

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

s účinností od 1. 10. 2023
1. změnu zřizovací listiny Domova pro seniory Krásné Březno, příspěvkové organizace, 
formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým 
se předává k hospodaření p. p. č. 861/388 o výměře 134 m2 v k. ú. Krásné Březno

117/8Z/23
Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov od ÚZSVM

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 1085/1 o výměře 479 m2 označené dle 
geometrického plánu č. 1266-31/2023 jako pozemek p. č. 1085/1 v k. ú. Bukov do 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111
2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
05/U/Zi/2023 dle bodu A)1.

118/8Z/23
Darování pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/5 podílu

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 8



 schvaluje

1. nabytí pozemku p. č. 207 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 207, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 201 
formou darování od paní ****************, bytem 
************************************* zastoupené opatrovníkem paní „Alenou 
Weissovou“ bytem ************************************* ve výši jejího podílu 1/5 
do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

119/8Z/23
Darování pozemku p. č. 198 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. nabytí pozemku p. č. 198 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 198, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 150, 
formou darování od *******************, bytem 
********************************* do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

120/8Z/23
Prodej části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. prodej části pozemku p. č. 493/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Všebořice pro vlastníky 
sousedních nemovitostí – objektů č. p. 157, 158, 159 a pozemků p. č. 505, 506, 507 v k. ú. 
Všebořice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 300,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

121/8Z/23
Prodej částí pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná nad Labem

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. prodej částí pozemku p. č. 696 o celkové výměře cca 121 m2 z celkových 1 996 m2 v k. 
ú. Brná nad Labem pro objekty SO 03, SO 01, PS 01 pro Ředitelství vodních cest ČR, IČO 
67981801, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 210,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

122/8Z/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 8



Darování pozemků vč. staveb garáží v k. ú. Předlice

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. nabytí pozemku p. č. 191 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 191, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 193, 
formou darování od pana *******************, bytem 
************************************************* do vlastnictví statutárního 
města Ústí nad Labem

2. nabytí pozemku p. č. 196/3 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže č. e. 3482, jež je součástí pozemku p. č. 196/3, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 
444, formou darování od manželů 
*************************************************************************
********************************************************** do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem

123/8Z/23
Severočeské divadlo s.r.o. – financování v roce 2024

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. probíhající jednání mezi zástupci Statutárního města Ústí nad Labem a Ústeckého kraje o 
převodu obchodního podílu Severočeského divadla s.r.o. na Statutární město Ústí nad 
Labem ke dni 1. 1. 2025
2. že, financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. je úplným zněním společenské 
smlouvy zabezpečeno do 31. 12. 2023
3. nutnost zajištění zdroje financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. pro rok 2024 v 
souvislosti s bodem A)1. tohoto usnesení

B) souhlasí

1. s poskytnutím příplatku nad vklad do základního kapitálu Severočeského divadla s.r.o. 
ve výši 35 000 000,- Kč v roce 2024
2. se změnou čl. 8 společenské smlouvy Severočeského divadla s.r.o. za účelem zajištění 
financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. v roce 2024

C) ukládá
1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) zahájit jednání s Ústeckým krajem týkající se spolufinancování Severočeského divadla 
s.r.o. pro rok 2024

T: 30. 9. 2023

2. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) zahrnout finanční prostředky dle bodu B)1. tohoto usnesení do návrhu rozpočtu roku 
2024

T: 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 8



124/8Z/23
Prodej pozemků v k. ú. Předlice

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. převod části pozemku p. č. 901/65 o výměře cca 5020 m2 z celkové výměry 16748 m2 v 
k. ú. Předlice (plocha A) formou prodeje zájemcům v tomto pořadí:
I. společnost Logistika Jateční s. r. o., Antala Staška 511/40, 140 00 Praha 4, IČ 08135398 
za částku 2.500.511,- Kč
II. společnost J.Š.Č. s. r. o., Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25455656 za 
částku 2.050.005,- Kč
2. převod části pozemku p. č. 901/64 o výměře cca 7245 m2 z celkové výměry 16196 m2 a 
pozemků p. č. 901/63 o výměře 7 m2, p. č. 407/4 o výměře 315 m2, p. č. 407/8 o výměře 
254 m2 a p. č. 901/72 o výměře 119 m2, vše v k. ú. Předlice (celková výměra 7940 m2 - 
plocha E) formou prodeje zájemcům v tomto pořadí:
I. společnost Logistika Jateční s. r. o., Antala Staška 511/40, 140 00 Praha 4, IČ 08135398 
za částku 4.350.350,- Kč
II. společnost J.Š.Č. s. r. o., Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25455656 za 
částku 4.150.005,- Kč
vše za těchto podmínek:
a) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
b) funkční využití předmětného pozemku musí být v souladu s platnou ÚPD
c) před prodejem bude zaměřeno veřejné osvětlení a v případě potřeby bude zřízeno 
bezúplatné věcné břemeno ve prospěch Statutárního města Ústí nad Labem spočívajícího v 
právu strpění zařízení veřejného osvětlení
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem a se zřízením případných věcných břemen 
včetně geometrických plánů
e) účastník bere na vědomí, že v případě nebude-li prodej realizován odstoupením od 
záměru účastníkem, propadne kauce v celé výši ve prospěch města

125/8Z/23
Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM za období prosinec r. 2022 a I. pololetí r. 
2023

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem za období 
prosinec 2022 a I. pololetí roku 2023

126/8Z/23
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v 
roce 2023 - Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určeného na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 8



oblast sportu, a následné uzavření smlouvy se subjektem Ústecký krasobruslařský klub, 
zapsaný spolek (IČ68455437) na částečnou úhradu nákladů spojených s náklady za využití 
ledové plochy v roce 2023 ve výši 250.000 Kč.

127/8Z/23
Poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v 
roce 2023 - FC Rapid Ústí nad Labem

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určené na 
oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - ostatní seniorské kolektivní sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné 
uzavření smlouvy se subjektem:
a) FC Rapid Ústí nad Labem (IČ 06350488) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
"Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada nákladů 
spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve výši 
235.000 Kč.

128/8Z/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 - Celoroční podpora pohybových 
aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 let

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 
let" a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) ve výši 82.000,- Kč
b) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) ve výši 38.000,- Kč
c) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s. (IČ 631 52 509) ve výši 58.000,- Kč
d) TJ SPV, z. s. (IČ 144 21 411) ve výši 68.000,- Kč
e) TJ Svádov-Olšinky z.s. (IČ 183 82 991) ve výši 66.000,- Kč

129/8Z/23
Poskytnutí zápůjčky - Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s. a Ústecký Slovan s.r.o. 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, 
určeného na oblast sportu a následné uzavření smlouvy o zápůjčce s Basketbalový klub 
Ústí nad Labem z. s., IČ 14866714, ve výši 1.000.000,- Kč s termínem splatnosti 31. 3. 
2027
2. znění smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

130/8Z/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 8



Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. finanční vypořádání účelově poskytnutých peněžních prostředků, uvedených
v Příloze č. 1 usnesení, poskytnutých z „Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ které byly příspěvkovou organizací Zoologická 
zahrada Ústí nad Labem vyúčtovány k 31. 12. 2022 s tím, že nedočerpané prostředky ve 
výši 60,68 tis Kč budou vráceny do “ Fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí 
nad Labem“

2. změnu termínů použití účelově poskytnutých peněžních prostředků, poskytnutých v roce 
2022 z „Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad 
Labem,“ dle Přílohy č. 2 usnesení

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 60,68 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 60,68 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy OMOSRI (Přijaté vratky nedočerpaných příspěvků poskytnutých z FONDU ZOO)
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06, o částku 60,68 tis. Kč - 
Účelová investiční rezerva (Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad 
Labem)

B) souhlasí

1. že zmocnění Rady města Ústí nad Labem ke schvalování dílčích rozpočtových opatření, 
kterými budou poskytovány finanční prostředky na investiční akce a opravy, které bylo 
uděleno na základě usnesení ZM č 406/30Z/22 ze dne 20. 6. 2022 zůstává i nadále v 
platnosti, a to po dobu dokončení akcí uvedených v Příloze č. 2 usnesení

C) ukládá
1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

a) převést nedočerpané účelové finanční prostředky ve výši 60,68 tis. Kč
do Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

T: 29. 9. 2023

131/8Z/23
Revokace usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 108/6Z/23 Návrh na 
pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem plochy P18–1, P18–4 a P18–5

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem pro plochy P18–1, P18–4 a P18–5 
zkráceným postupem.

132/8Z/23
Informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 8



Územního plánu

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn Územního 
plánu

B) souhlasí

s návrhem na ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ústí nad Labem v souladu s 
§56 stavebního zákona

C) schvaluje

ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ústí nad Labem

D) ukládá
Ing. Romaně Filáčkové

zajistit ukončení pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ústí nad Labem

T: 31. 10. 2023

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 8



Příloha usnesení.pdf k usnesení č. 114/8Z/23



www.usti-nad-labem.cz

SML……

1

Smlouva o zápůjčce
uzavřená v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami

Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
IČ: 000 81 531
zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 9005-1125411/0100
jako zapůjčitel (dále jen „zapůjčitel“)

a

………
se sídlem: ……
IČO: …….
DIČ: ……..
zastoupené: ……..
bankovní spojení: …..
číslo účtu: …..
jako vydlužitel (dále jen „vydlužitel“)

(zapůjčitel a vydlužitel každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zápůjčce
(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy
1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou peněžitou zápůjčku ve výši 1.000.000,- Kč (slovy:

jeden milión korun českých) a vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku zapůjčiteli ve lhůtě splatnosti do
31. 12. 2024.

II. Podmínky poskytnutí a vrácení zápůjčky
1. Zápůjčka bude vydlužiteli vyplacena bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to

do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
2. Zápůjčka se sjednává bezúročně.
3. Zápůjčka je vrácena řádně a včas zaplacením celé její výše, a to bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele

uvedený v záhlaví smlouvy a ve lhůtě splatnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku. Za den splacení zápůjčky se
považuje den jejího připsání na účet zapůjčitele.

4. Vydlužitel je oprávněn splatit zápůjčku v dílčích splátkách či jednorázově i před lhůtou splatnosti uvedenou v
odst. 1 tohoto článku.

III. Uznání dluhu
1. Pro případ, že dlužník nesplatí zápůjčku zcela ve lhůtě její splatnosti, dlužník tímto prohlašuje, že takto vzniklý

dluh uznává co do právního důvodu i výše; právo zapůjčitele uplatnit směnku vystavenou vydlužitelem podle čl.
II. smlouvy tím není dotčeno.

IV. Smluvní sankce
1. Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení vydlužitele s vrácením zápůjčky včetně úroku, byl-li

sjednán, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení; právo zapůjčitele na
zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právní předpisem tím není dotčeno.

V. Společná a závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami oprávněnými zastupovat

smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Návrh_smlouvy_o_zápůjčce_2023.pdf k usnesení č. 129/8Z/23



www.usti-nad-labem.cz

SML……

2

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že zapůjčitel, jako orgán územní samosprávy, je povinen
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě,
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Vypůjčitel prohlašuje, že:
a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných
údajích tohoto závazkového právního vztahu,

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), bude splněna ze strany zapůjčitele.

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány
oběma smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami
a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, podepsaných smluvními stranami,
přičemž vydlužitel obdrží jedno vyhotovení a zapůjčitel obdrží jedno oboustranně potvrzené vyhotovení této
smlouvy.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. …., dne …..
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy.

Za zapůjčitele: Za vydlužitele:
V Ústí nad Labem, dne ………………. V Ústí nad Labem, dne ………..……

………...................................................…...... …………..…...............................................
Statutární město Ústí nad Labem

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor



v Kč

1 2 3 4 5 6

Popis investiční akce / opravy velkého rozsahu

Finanční rámec čerpání 

z Fondu

(předpokládaná výše 

celkových peněžních 

výdajů hrazených z 

Fondu, spojených s 

realizací záměru - včetně 

DPH)

Doba použití  

peněžních 

prostředků

(předpokládaný 

termín dokončení 

realizace záměru)

Poskytnutí finančních 

prostředků k 

31.12.2022

(převod formou 

příspěvků 

do ZOO, p. o.)

ZOO, p. o. 

vynaloženo

 k 31.12.2022

(předloženo p. o. 

 v rámci vyúčtování)

Vratka do 

FONDU

Odpadkové koše/mobiliář 1 391 500,00 31.12.2022 1 297 116,37 1 297 116,37 0,00

Havarijní oprava páteřního napájecího kabelu ve spodní části ZOO 2 200 000,00 31.12.2022 2 200 000,00 2 139 312,67 60 687,33

Celkem 3 591 500,00 x 3 497 116,37 3 436 429,04 60 687,33

Přehled příspěvků poskytnutých ZOO, p.o. z  účelového peněžního fondu  Statutárního města Ústí nad Labem PRO ZÁCHRANU A ROZVOJ ZOOLOGICKÉ ZAHRADY ÚSTÍ 

NAD LABEM vyúčtovaných/vypořádaných k 31.12.2022

Příloha č. 1 usnesení
Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu a rozvoj ZOO_P1_usnesení.pdf k usnesení č. 130/8Z/23



Příloha č.2 usnesení

v Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Popis investiční akce / opravy velkého rozsahu

Finanční rámec čerpání 

z Fondu

(předpokládaná výše 

celkových peněžních 

výdajů hrazených z 

Fondu, spojených s 

realizací záměru - včetně 

DPH)

Doba použití  

peněžních 

prostředků

(předpokládaný 

termín dokončení 

realizace záměru)

Poskytnutí 

finančních 

prostředků k 

31.12.2022

(převod formou 

příspěvků 

do ZOO, p. o.)

Zůstatek pro 

následující období

sl. 2 - sl. 4

Požadavek

 na 

prodloužení  

termínu

Nový termín 

na dokončení 

projektu

Termín pro 

předložení 

vyúčtování 

v RM/ZM

Poznámky

Oprava a posílení trafostanice TS2 726 000,00 31.12.2022 591 797,69 134 202,31 ANO 31.12.2023 v roce 2024

Žádost o prodloužení termínu do 31.12.2023.

Zdůvodnění:

I přesto, že byla VZ řádně vysoutěžena a smlouva podepsána 

s jasným vydefinováním termínů plnění, prodlení v realizaci bylo 

způsobeno nedostatkem některých komponentů na trhu, na jejichž 

dodání se muselo čekat.

Modulární WC kontejnery 2 662 000,00 31.12.2022 2 199 352,00 462 648,00 ANO 31.12.2023 v roce 2024

Žádost o prodloužení termínu do 31.12.2023.

Zdůvodnění:

I přes podepsanou smlouvu a včasné vysoutěžení první etapy 

projektu (mobilní kontejnery) se nepodařilo včas realizovat druhou 

část  (přístupové plošiny), a to z důvodu nevhodných klimatických 

podmínek na konci roku, které neumožňovaly nutné terénní 

úpravy. 

Modulární kontejnery – zázemí pro primáty a šelmy 6 292 000,00 31.03.2023 2 690 666,00 3 601 334,00 ANO 31.12.2024 v roce 2025

Žádost o prodloužení termínu do 31.12.2024.

Zdůvodnění:

Druhá fáze realizace (výstavba klecových systémů) byla opožděna 

z důvodu nemožnosti zadání VZ. Všechny oslovené subjekty v 

rámci poptávkového řízení neměly o zakázku v uvedeném termínu 

zájem, proto nebylo možné objektivně  vydefinovat podmínky této 

VZ. Problematika opět souvisí s výpadkem a cenou požadovaného 

materiálu na trhu.

Otevřený výběh gibonů 6 050 000,00 31.05.2023 0,00 6 050 000,00 ANO 31.12.2025 v roce 2026

Žádost o prodloužení termínu do 31.12.2025.

Zdůvodnění:

Problémy s hledáním dodavatele na geologický průzkum přilehlé 

oblasti a realizaci kopaných sond. Čekání na výsledky, které měly 

zásadní význam pro charakter  založení stavby. Realizace závisí na 

stavební dokumentaci a vyjádření  stavebního úřadu, na které stále 

čekáme. Bod souvisí s problematikou níže. Bez potřebné 

dokumentace nelze stavbu realizovat.

Architektonická studie a projektová dokumentace 

otevřený výběh gibonů 
605 000,00 31.03.2023 604 410,00 590,00 ANO 31.12.2023 v roce 2024

Žádost o prodloužení termínu do 31.12.2023

Zdůvodnění:

AS realizována včas, navazující dokumentace ve stupních DSP, 

DPS, DSZ a ATD nedodány v nasmlouvaném  termínu z důvodu 

komplikací při nutném geologickém průzkumu dotčeného území a 

zpoždění v dodání podkladů, dále díky delší reakční doby DOSS. 

Přehled příspěvků poskytnutých ZOO, p.o. z  účelového peněžního fondu  Statutárního města Ústí nad Labem PRO ZÁCHRANU A ROZVOJ ZOOLOGICKÉ ZAHRADY ÚSTÍ NAD LABEM - změna termínu pro dokončení realizace akce

Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu a rozvoj ZOO_P2_usnesení.pdf k usnesení č. 130/8Z/23


